rum sancta haberet, sed etiam apud barbaros summa religione omnia simulacra arasque conservavit. Itaque prædica-
bat mirari se non sacrilegorum numero haberi qui supplicibus
eorum nocuissent, aut non gravioribus pœnis affici qui reli-
gionem minuerent quam qui fana spoliarent.

V. Post prælium, collatum est omne bellum circa Corin-
thum : ideoque *Corinthium* est appellatum. Hic quum una
pugna decem millia hostium, Agésilao duce, cecidissent, eo-
que facto opes adversariorum debilitatæ viderentur, tantum
abfuit ab insolentia gloriæ ut commiseratus sit fortunam Græ-
ciæ, quod tam multi a se victi vitio adversariorum concidis-
sent : namque illa multitudine, si sana mens esset, Græciæ
supplicium Persas dare potuisset. Idem, quum adversarios in-
tra mœnia compulisset, et, ut Corinthum oppugnaret, multi

en Grèce qu'il respecta les temples des dieux ; mais chez les barbares
même il conserva avec le plus grand scrupule toutes les images et
tous les autels. Aussi disait-il souvent qu'il s'étonnait de ne pas voir
mettre au nombre des sacrilèges ceux qui maltrahaient des sup-
pliants, et de ne pas voir punir ceux qui portaient atteinte à la reli-
gion plus sévèrement que ceux qui dépoillaient les temples.

V. Après la bataille de Coronée, tout l'effort de la guerre se
concentra autour de Corinthe ; ce fut pour cette raison qu'on l'ap-
pela la guerre corinthienne. Dans un seul combat où commandait
Agésilas, les ennemis perdirent dix mille hommes, et ce revers parut
avoir ruiné leurs forces ; mais, loin de tirer vanité de son triomphe,
il déplora la fortune de la Grèce, rendue veuve de tant d'enfants par
la faute de ses ennemis : car, si les Grecs eussent été sages, c'était
là un nombre de soldats suffisant pour tirer des Perses une ven-
geance éclatante. Lorsqu'il eut contraint les ennemis de se renfer-
mer dans leurs murailles, de tous côtés on le pressait d'assiéger

hoc, ut haberet sancta
templa Deorum,
sed etiam apud barbaros
conservavit
summa religione
omnia simulacra arasque.
Itaque prædicabat
se mirari
non haberi
numero sacrilegorum
qui nocuissent
supplicibus eorum,
aut qui minuerent
religionem
non affici
pœnis gravioribus
quam qui spoliarent fana.

V. Post prælium,
omne bellum
collatum est
circa Corinthum :
ideoque
appellatum est Corinthium.
Hic quum una pugna,
Agésilao duce,
decem millia hostium
cecidissent,
eoque facto
opes adversariorum
viderentur debilitatæ,
abfuit tantum
ab insolentia gloriæ,
ut commiseratus sit
fortunam Græciæ,
quod tam multi
victi a se
concidissent
vitio adversariorum :
namque illa multitudine,
si mens esset sana,
Persas potuisset
dare supplicium Græciæ.
Idem,
quum compulisset
adversarios
intra mœnia,
et multi hortarentur